www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVI

ld :0471AFAD724A23AD

fíiis
~~11a CONSELHO MUNICIPAL oi ASSISTtNCIA SOCIAL-INHUMA -PI

MINUTA DE CONVOCAÇÃO

DECRETO Nº 01, de 21 de Julho de 2023.

Convoca a XIV Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Inhuma,Piaui , em conjunto com a Presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando 1a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de
Assistência Social no município, RESOLVE: '

Art. 1 ° Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser
realizada no dia 15 de Agosto do ano de 2023"Reconstrução do SUAS: O SUAS que
temos e o SUAS que queremos".

Art. 2° As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de
Assistência Social.

Art. 3° Este Decreto/Portaria/ Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

€_ /~f lb&wJL ~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

~~tUAA.~~

Eliana Nogueira dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Inhuma,21 de Julho de 2023

ld: 167C36CA324C22C6

Bai.rro: CENTRO

I)&CJm'l'O •• 00000'1 /2023

PAgina: 1

ABRE C~D:ITO AD:ICI.ONAL SUPLEMENTAR E
DÃ OUTRAS PROVID!NCXAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA de INRUMA, ELBERT HOLANDA MOURA, no uso de suas
atr.ibuiçõea .legais e em con:form..idade com a autorização constante na LEI N" 849/2022 DE
15 OE DEZEMBRO OE 2022 , ART . 5° n: . .

D K C ll S 'l' A:

Art. . 1• - Fica aberto no corrente Exercicio, créd.i.to Ad..1ciona1 suplementar no
Orçamento Geral desea entidade , no valor de R$ 3. 233 . 000 , 00 (Tr~s Milhões Duzentos e
l'rinta e rrês Mi.l Reais), destinado ao r etorço das se9Uintes Dotações.

Val.o:r da ~tav&o po:r Aaa.l.aç&o da ootav,Ao

02 . 01 . 00 - Gablntu:doP'rddto
04- 122- 0002 2 .100 - Manutençl() do Gabinete do Prefeito

3. 3. 90. 39 - OW-O. ServiÇ:Ot de TU'OCin» - Pcuoa JW'fdica

02 . 03 . 01 - Fundo Nadonal cio 0-.YOIYlmento da &lucaç:lo B..&ca - FUNDEB
12-31151-0010 2 . 912 - Manut.cDesenvolvimernodaEducaçSoBWca-Fundeb30%

3. 3. 90. 39 - Outroa Serviços de Terociroa - Pcaoa Jurídica
3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de Ten:ciroa - Pcaoa Jurídica

02 . 03 . 02 - Seaetaria MIIDk:lpal de EducaçAo
12- 361- 0010 2. 412 - ManuteDÇlocDcseovolvimcotodaEducaçloBúica

3. 3. 90. 30 - Matc:rial de Comumo
12-362-0012 2 .112 - MaouteoçlodotSaviçosdeTnDJporte&o;,lac(F/teduç)

3 . 3. 90. 39 - Ouerot Serv:iç:ot de Tcircei:rot - Peuoa Jurídica
12- 365- 0015 2 . 400 - Manutençlo e Desenv. do Ensino Pr6-escolar

3. 3. 90 . 39 - Outtw Servl9()I de Teroeirot - PeNOa Jurídica

02 . 0, . 00 - SecfttarladeAchnlnlltra,çloePlaftdammto
04-122- 0002 2.102 - ManuterlÇIOdolSel'YiÇ:OtdeAdminiatraçloGenl

3 . 3 . 90. 30 - Material de Comumo
3. 3. 90. 36 - OWroa Saviçol de Tet'0CU'OI - Peaoa Praica
3. 3. 90. 39 - Outroa Serviçoe de Tc:roeiroe - Peaoa Jurídica

oc-122-0002 2. 202 - Manutcnçlo Administrativas Ra:unoa Tnnafen:ciaa Especial dos Estados
3. 3 . 90 . 39 - Outroa Serviços de Tcrociro9 - Pcaoa Jurídica

02 . o• . 01 - Secretaria Mwúdpal de Obn8, llabl.&açAo, ~ P6blico9 e Urbal:liano
15-451-0453 1. 601 - C.onstruçlo/RecupcnçlodcPraçu/~UCII/Cmtcuo1 cPuaeios

4. 4. 90 . 5 1 - Obns e lnsta1llçõcs
15-451-04 53 1. 605 - Projetos Blpeci.ai• de lnfra-ettrutura Urbana

4.4.90.51 - Obnselnstalaçõee

02. o, . 03 - Secretaria Munldpal de Melo Ambiente
18- 541-0602 2 . 1 22 - Manutençlo do Dcpartamcnto de Oestlo Ambienta)

3.3 . ,o . u - Di4rias - avil

02. o• . o, - Secntarta Mllllldpal ele C'altara e Tarlmlo
13-392-0247 2 . 406 - Man.UL C Dc8cnvolv. dai Atlvidadcl CUltura

3. 3. 90. 39 - Outros Scrviçoa de Tcrociroa - P-. Jurídica

02.oa.01 - FundoMunk::lpalde.Ãallllld!nclllSodal
08-244-0478 2.809 - Imp~daaAtividadcsdoCru(pi,oBúiooFixo)

3. 3. 90. 39 - Outrora Scrviçoe de Terceiros - Pcaaoa Jurídica
08-244 - 0478 2 .811 - lmplcmcntaçiodu Atvidadca do Craa(cquipc Volantc-ev)

3.3.90.30 - MaierialdcConsumo

.. 3.2.33 . 000 ,00

•• 50.000,00

•• 100 .ooo, 00

•• 300 .000, 00

•• 100 .ooo, 00

R$ 100 . 000, 00 .. 500 .ooo, 00

R$ 200 . ooo, 00

•• 50 .000, 00

•• 600 .ooo, 00

R$ 200.000,00

•• 100 . 000,00

R$ 100.000,00

R$ s . 000,00

•• 400 .ooo, 00

R$ 70.000,00

•• s.000,00

on ua •••

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHOMA
CNPJ.: 06 . 553. 739/0001-07
Endere o: PP.A JOÃO DE DEUS, , Bairro: CENTRO

02 . 07 . 01 -
10-301-0030 2. 709 - Nucl6oAmpliado,SIWdedaFamiliaeAtençõaPrimmia-aiasfil

3 .1. 90. 04 - Contratação por Tempo Determinado
3. 3. 90 . 30 - Mat,rul de Consumo

10-301-0031 2 . 024 - lixmnmto ao Cust<io dos Serviços de Almçlo Básica
3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Tm:ciros- Pessoa Jurídica

10-301-0031 2.080 - ImplemenllçiodasAçõesdeAteuçioPsicossocial
3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de Tm:ciros- Pessoa Jurídica

10-301-0031 2.096 - ManutençãoAdministtalivadoFundoMunicipaldeSadde-FMS
3 .1. 90 .11 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

10-301-0031 2. 702 - ManutençãodoFundoMunicipaldeSallde
3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de Tm:ciros- Pessoa Jurídica

10-305-0429 2. 712 - Manutenção do Progxamade Agentes de Combate a Endemias • Pace
3 .1. 90 . 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas• Pessoal Civil

R$ 30.000,00
R$ 60 . 000,00

R$ 30.000,00

R$ 20.000,00

R$ 50.000, 00

R$ 80.000,00

R$ 80.000,00

Art. 2• - Para atender o disposto no (S) Artigo (s) anteriore (s) deste DECRETO
servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações
orçamentárias desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
S 1°, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor global de R$ 3 . 233.000,00 (Três
Milhões Duzentos e Trinta e Três Mil Reais) .

Valor da .ID1l1açio

02 . 01 . 00 - GlbfneledoPretelto
04-122-0002 2 .100 - Manutenção do Gabiru:te do Prefeito

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Mat,rul Pamanente

02 . 03 . 01 - Fundo Nacional do 0-.YOl-.lmmto da l!ducaçio Baslca · FUNDEB
12-361-0010 1. 403 - Construção, Recuperação e Ampliaçlo de Unidades Escolares

4.4.90.51 - ObraseJnstaloções
12-365-0015 2. 910 - ManutE Desenv. Ensino InfanliL(pIMscolar)fundeb V AAT

4 . 4. 90 . 52 - Equipamentos e Mat,rul Pamanente
12-365-0015 2. 920 - Manut e Desenv. Ensino Infantil (credlo)-Flmdeb V AAT

3. 1. 90 .13 - Obrigações Pllronais

02 . 03 . 02 - Secretaria Mwdclpal de Educaçio
12-361-0010 2.412 - ManutençãoeDesenvolvimeotodaEducaçãoBásica

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Mat,rul Pamanente
4. 4. 90 . 52 - Equipamentos e Mat,rul Pamanente

12-361-0010 2. 903 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental FIJNDEFPr«:atórios
4. 4. 90. 51 - Obras e Jnstaloções
4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Mat,rul l'amanente

12-362-0012 2.112 - ManutençãodosSaviçosdeTnnsportellscolar(gdseduc)
3.3 . 90.30 - Mat,ruldeConsumo
3 . 3. 90. 39 - Outros Serviços de Tm:ciros- Pessoa Jurídica

02 . o, . oo - Secretaria de Aclmbdltnçlo e P1anrJameu1o
04-122-0002 2. 102 - Manutenção dos Saviços de AdminisCiaçlo Geral

3. 1. 90. 04 - Contratação por Tempo Determinado
3. 1. 90 .13 - Obrigações Pllronais
3. 3 . 50. 43 - Subvenções Sociais
3. 3. 90. 35 - Saviços de Consultoria
3. 3 . 90. 91 - Scuteuças Judiciais
3. 3. 90. 93 - Indenizações e Restituições
4 . 4. 90. 52 - Equipamentos e Mat,rul l'amanente

02 . o, . 01 - Secretaria Mwdclpal de Obras, Babllllçio, Senlçoo Pllbllcoa e Urbonlsmo
15- 451-0453 1. 605 - Projetos Especiais de Infra-esttutura Urbana

4. 4. 90. 51 - Obras e Jnstaloções

02 . o, . 03 - Secretaria Mwdclpal de Melo Ambiente
18-541-0602 2.122 - ManutençãodoDepartamentodeGestioAmbiental

3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de Tm:ciros- Pessoa Jurídica

02 . 06. 01 - Fundo Munldpol de AloildDda Social
08-244-04 78 2. 089 - Aquisição de Epis, Ações de F.nfrent e Eliminaçio do CorooaviruJ COVID-19

4. 4 . 90 . 52 - Equipamentos e Mat,rul Pamanente
08-244-0486 2. 806 - Manutenção do Fundo Municipal de AssiSl!ncia Social

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHOMA
CNPJ.: 06. 553. 739/0001-07
Endere o: PRA JOÃO DE DEUS , , Bairro: CENTRO

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Material Pennanente

02 . 07 . 01 - Fundo Munidpol de Saúde
10-301-0031 2.090 - EnfrcntamcntoeEliminaçãodoCoronavirusCOVID-19

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Material Pcnnanente
10-301-0031 2. 091 - Transferencias Especial dos Estados Emendas Impositivas Saúde

4. 4. 90. 51 - Obras e Instalações
10-301-0031 2.109 - Impl.eMelhoriadasAçõesBásicasdeSaúde(pab)

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Material Pcnnanente

"' 3 . 233.000,00

R$ 50.000,00

R$ 100. 000, 00

R$ 100 . 000,00

R$ 100.000,00

R$ 450.000,00
R$ 150 . 000,00

R$ 250.000,00
R$ 150.000,00

R$ 50.000,00
R$ 50.000,00

R$ 50.000,00
R$ 150.000, 00
R$ 50 .000,00
R$ 100.000,00
R$ 150.000,00
R$ 50.000,00
R$ 100.000,00

R$ 100.000,00

R$ 5 . 000,00

R$ 8 . 000,00

on ua •• •

• •. Continuando
Página: 3

R$ 70.000,00

R$ 50.000,00

R$ 80.000 , 00

R$ 220.000,00

Art . 3a - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos para 01/06/2023 , revogada as disposições em contrário.

INHUMA, 01 de Junho de 2023

€li,..,+ u,l,..,4- Y't'.1tNla
ELBERT HOLANDA MOURA

PREFEITO MUNICIPAL DE INHOMA

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNICIPAL DE INHOMA de PREFEITURA MUNICIPAL DE INHOMA, ao primeiro dia do mês de junho
do ano de dois mil e vinte e tr·s (01 / 06/2023), e publicado, por afixação, nos temos da
Lei Orgânica Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org